âmbito da Administração Pública Federal, conforme demonstrado na tabela abaixo.

ÓRGÃO PERCENTUAL FONTE

MP 3,37% Termo de Referência 2017

CRQ-9° REGIÃO 3,99% Ata de Pregão n° 19/2017

CREA/RS 4,29% Ata de Pregão n° 18/2017

MÉDIA 3,88%

9.2 O resultado mensal de referência de R$ 1.765,28 (um mil, setecentos e sessenta e
cinco  reais  e  vinte  e  oito  centavos)  foi  obtido  multiplicando-se  o  valor  total  pago
relativamente às 130 bolsas de estágio pelo percentual de 3,88% (média obtida a partir
das médias utilizadas na Administração Pública Federal).

9.3 É necessário salientar que se trata apenas de uma estimativa de contratação, ou seja,

[...]

Os critérios de qualificação econômica a serem atendidos pelo fornecedor estão
previstos no edital.

20.3.  Os  critérios  de  qualificação  técnica  a  serem  atendidos  pelo  fornecedor  estão
previsto no edital

20.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão:

20.4.1. Valor Global: R$ 21.183,36 (vinte e um mil cento e oitenta e três reais e trinta e
seis centavos), por um período de 12 (doze) meses.

20.4.2. Valores unitários: conforme planilha de composição de preços anexa ao edital.

20.4.3. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global.

20.4.4. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.

[...]

similares no âmbito da Administração Pública Federal, conforme demonstrado na tabela
abaixo.

ÓRGÃO PERCENTUAL FONTE

MP 3,37% Termo de Referência 2017

CRQ-9° REGIÃO 3,99% Ata de Pregão n° 19/2017

CREA/RS 4,29% Ata de Pregão n° 18/2017

MÉDIA 3,88%

21.2.1 O resultado mensal de referência de R$ 1.765,28 (um mil, setecentos e sessenta e
cinco  reais  e  vinte  e  oito  centavos)  foi  obtido  multiplicando-se  o  valor  total  pago
relativamente às 130 bolsas de estágio pelo percentual de 3,88% (média obtida a partir
das médias utilizadas na Administração Pública Federal).

21.2.2. É necessário salientar que se trata apenas de uma estimativa de contratação, ou